公印省略

４疾病第５０６２号

 令和４年７月２７日

 介護保険課長  殿

がん感染症疾病対策課長

(感染症対策係)

令和４年度ＨＩＶ感染者・エイズ患者の在宅医療・介護の環境整備

事業「支援チーム派遣事業」の実施について

標記について、本県のエイズ治療の中核拠点病院である産業医科大学病院が、

医療機関、訪問看護事業所、訪問介護事業所等に対し在宅医療・介護の支援を

行う「支援チーム派遣事業」を別添のとおり実施しますのでお知らせいたしま

す。

この「支援チーム派遣事業」は、治療法の進歩により長期存命が可能となっ

たＨＩＶ感染者・エイズ患者が直面する長期療養の問題に対応するため、在宅

しながら安心して医療・介護が受けられる環境の整備を図ることを目的として

行われるものです。

つきましては、貴課所管の訪問看護事業所及び訪問介護事業所に対して周知

をお願いします。

なお、北九州市、福岡市及び久留米市に対しては当課から周知しております

ので申し添えます。

【担当】
がん感染症疾病対策課感染症対策係
吉本（内線３３８５）
E-mail：yoshimoto-a7957@pref.fukuoka.lg.jp